
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 23. května 2024

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, M. Kopa, M. Pokorný, D. Pražák, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: P. Zakouřil, M. Trčka, J. Richter, O. Ulrych (Organizační záležitosti, bod 1.)

Studijní záležitosti

1. V. Dolejší připomněl letošní DDS: 
https://www.karlin.mff.cuni.cz/~knobloch/DDS-M/2024/pokyny.html

2. Změny ve financování doktorského studia. KD projednalo předpokládané scénáře nákladů 
na financování doktorandských stipendií (na úložišti) a možnosti úprav přijímacího řízení.

Personální záležitosti

1. Inzeráty pro podzimní konkurzy je třeba zadat přibližně do 10. června. Jedná se 
o místo vedoucího KPMS, dvě místa AP2 na KPMS (náhrada za odcházející pracovníky) a 
místo AP3 na MÚUK.

2. V. Dolejší informoval o přípravě jarního kola hodnocení pracovníků. Dne 6. 6. od 14:00 
proběhne zasedání komise.  

3. Do 6. 6. navrhnou vedoucí pracovišť seznam pracovníků pro podzimní hodnocení.

4. Dr. L. Slavíková získala cenu Učené společnosti, KMS blahopřeje. Viz 
https://www.learned.cz/cz/aktivity-spolecnosti/aktualne/ucena-spolecnost-udelila-medaile-a-
ceny-za-rok-2024.html

5. Doc. L. Barto byl zvolen členem Učené společnosti, KMS blahopřeje.

Věda

1. Za MS bylo podáno 9 projektů PRIMUS, KMS diskutovalo mechanismus přijetí úspěšných 
projektů. V současné době je podíl pracoviště 25 % z příspěvku fakulty (tedy 12,5 % z 
rozpočtu projektu) u PI, kteří mají garantovaný tarif. U PI bez sekční garance tarifu je podíl 
pracoviště 5 %. V roce 2025 může dojít k mírnému nárůstu podílu pracovišť.

2. Fond Junior, https://cuni.cz/UK-11135.html. Rada Cooperatio připraví 1 návrh pro oblast 
Pure and Applied Mathematics a provede předvýběr kandidátů jako v roce 2023.

Organizační záležitosti

1. P. Zakouřil informoval o schůzi komise pro informační systémy a technologie MFF UK, 
zejména o průběhu migrace e-mailových služeb do M365, a zodpověděl několik dotazů.

2. Rozpočet Matematické sekce MFF UK byl schválen per-rollam dne 6. května 2024.

3. SB plánuje zahájit stavební akci v Karlíně na podzim, až budou hostinské pokoje volné. 
Následovat  bude  jednání  se  společností  Zirkon  o  časovém  plánu  stěhování  pracovníků 

https://cuni.cz/UK-11135.html
http://www.learned.cz/cz/aktivity-spolecnosti/aktualne/ucena-spolecnost-udelila-medaile-a-ceny-za-rok-2024.html
http://www.learned.cz/cz/aktivity-spolecnosti/aktualne/ucena-spolecnost-udelila-medaile-a-ceny-za-rok-2024.html
https://www.karlin.mff.cuni.cz/~knobloch/DDS-M/2024/pokyny.html


matematické sekce z dosud pronajímaných prostor Zirkonu do budovy fakulty. Posluchárny 
budou adaptovány o letních prázdninách.  Rozvrhová komise dostane včas informaci,  že 
posluchárna K12 nebude k dispozici pro rozvrh (Z: SB).

4. KMS diskutovalo role Colloquium of the School of Mathematics a Colloquium

5. Připravuje se opatření  tajemníka k pronájmům refektáře,  poslucháren a učeben.  Bude se 
žádat  přes rozhraní  https://www.mff.cuni.cz/zadost-o-pronajem. Refektář  se dále vyřizuje 
přes paní Krškovou.

6. Rektorátní příprava Controllingového řetězce (CŘ) – čísla fakultních zakázek, na MFF bude 
spuštěno patrně až od 1. 1. 2026.

Různé

1. Schůze KMS v ZS 2024/2025 budou: 3. 10., 7. 11., 5. 12. 2024 a 16. 1. 2025 

Schůze skončila v 15:45.

Zapsal: M. Kopa

Upravil: V. Dolejší

https://www.mff.cuni.cz/zadost-o-pronajem
https://www.mff.cuni.cz/en/math/research/colloquium
https://www.mff.cuni.cz/en/math/research/karlin-colloquium

